
                         
                                                  

                                                                                                                           
  

 

- 1 - 

 

Uchwała Rady Gminy Sieroszewice 
nr IV/23/2015 z dnia 5 marca 2015 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), art. 212, 214, 215, 

222, 223, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013, poz.885 ze zmianami) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr II/11/2014 z dnia 30 grudnia 2014r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 zmienionej Zarządzeniem nr 10/2015 Wójta 

Gminy Sieroszewice z dnia 15 stycznia 2015r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej       

na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust.2 pkt 1otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2015 rok w łącznej kwocie          28.286.810,00 zł., 

         z tego: 

 dochody bieżące w kwocie               27.668.510,00 zł. 

 dochody majątkowe w kwocie                              618.300,00 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

 1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin)                 

ustawami  w wysokości                                                                    3.477.198,00 zł. ”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wydatki budżetu na 2015 rok  w łącznej kwocie           28.429.263,00 zł.,  

         z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                     24.734.669,00 zł.  

 wydatki majątkowe w wysokości               3.694.594,00 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację    

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami w wysokości                                                              3.477.198,00 zł.” 

         zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

       „Tworzy się rezerwy:        

1) ogólną w wysokości                     100.000,00 zł., 

2) celową w wysokości                     922.000,00 zł.,  

z tego na: 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego            57.000,00 zł. 

- rezerwę celową oświatową                           165.000,00 zł. 

- rezerwę na zadania inwestycyjne finansowane ze środków unijnych, o których mowa 

w art.5. ust.1 pkt 2 ustawy             700.000,00 zł.”  



                         
                                                  

                                                                                                                           
  

 

- 2 - 

 

4. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Deficyt  budżetu  w  kwocie  142.453,00 zł.  zostanie  sfinansowany wolnymi  

środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6.  

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości                   

1.535.901,00 zł. 

 3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  

1.393.448,00 zł.” 

          Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

5. Paragraf  5 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2015 roku w kwocie 

      3.694.594,00 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

6. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        665.000,00 zł., 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                463.087,00 zł., 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    301.990,00 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.   

 

7. Paragraf 11 otrzymuje brzmienie: 

„ Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

130.000,00 zł. oraz przychody z niewykorzystanych środków za 2014 rok z tytułu 

wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 1.116,00 zł. 

przeznacza się na: 

1. realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii                     

w kwocie  43.500,00 zł.  

2. realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych                

w kwocie 87.616,00 zł.” 

 

8. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art.402 ust. 4-6 Ustawy Prawo 

ochrony Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony 

środowiska określonych ustawą”, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

9. Paragraf 14  ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot 

oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw”, zgodnie        

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

  



                         
                                                  

                                                                                                                           
  

 

- 3 - 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały nr IV/23/2015 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 5 marca 2015 roku  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015  

 
Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 978.985,00 zł. i zwiększa po stronie 
wydatków o kwotę  1.959.886,00 zł. Podstawą zmian w budżecie jest: 

1. Pismo Ministra Finansów  Nr ST3.4750.5.2015 z dnia 06.02.2014r. w sprawie ostatecznych 
kwot subwencji, na podstawie którego zmniejszono subwencję oświatową o kwotę 
81.177,00 zł do kwoty  8.433.090,00 zł.  Planowane wydatki pokryto wolnymi środkami o 
których mowa w  art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych za 2014 rok. 

2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego  Nr FB-I.3111.11.2015.8 z dnia 27.01.2015r.                      
w sprawie zwiększenia dotacji celowej na 2015 rok o kwotę 357,00 zł,  z  przeznaczeniem 
na wypłatę zryczałtowanych dochodów energetycznych za I kw. 2015r.  dla odbiorców 
wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania w wysokości 2 %. 

3. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Parczewie o zwiększenie planowanych dochodów  
w związku z wpływem odszkodowania majątkowego związanego                         z 
uszkodzeniem mienia w wysokości 1.207,00 zł, z przeznaczeniem na usunięcie szkód. 
(dotyczy ogrodzenia). Wpłata nastąpiła w dniu 21.01.2015r. 

4. W związku że w Dzienniku Ustaw z dnia 30 grudnia 2014r. pod poz. 1952 opublikowane 
zostało rozporządzenie Ministra Finansów  z dnia 16 grudnia 2014r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie  szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i 
rozchodów  oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. Rozporządzenie 
obowiązuje od dnia  1 stycznia 2015 roku i zgodnie       z § 2 w terminie 3 miesięcy od dnia 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia gmina dostosowuje uchwałę budżetową 
poprzez stosowne zmiany  do wyżej wymienionych przepisów i tak: 

 W dziale 801 – Oświata i wychowanie dodaje się rozdział 80149 – Realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych                  i innych 
formach wychowania przedszkolnego, planując po stronie wydatków odpowiednie 
środki poprzez przesunięcia z innych rozdziałów w dziale  801 – Oświata i wychowanie  

 W dziale 801 – Oświata i wychowanie dodaje się rozdział 80150 – Realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
szkołach podstawowych , gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych, planując po stronie 
wydatków  odpowiednie środki poprzez przesunięcia z innych rozdziałów w dziale  801 
– Oświata i wychowanie  

 W dziale 900 – Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90002 – 
gospodarka odpadami w objaśnieniach  do rozdziału dodaje się brzmienie                     
W rozdziale tym ujmuje się m. in. dochody gmin z tytułu opłaty                                        za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki gmin związane                               z 
pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami,                o 
których mowa w art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2013r. poz.1399, z późn. zm.). Wobec powyższego 
przenosi się planowane dochody i wydatki do w/w rozdziału. 

5. Zmienia się nazwę i klasyfikacje budżetową do zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 
zewnętrznej siłowni na terenie Zespołu Szkół w Wielowsi” na „Budowa zewnętrznej siłowni 
w Wielowsi”. Zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. W zadaniu inwestycyjnym pn. Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej                
w Rososzycy” ze względu na konieczność wykonania prac towarzyszących temu 



                         
                                                  

                                                                                                                           
  

 

- 4 - 

 

doposażeniu, w szczególności robót ziemnych związanych z uzupełnieniem podłoża               
z piasku, montaż urządzeń, nadzór inwestorski, wskazane jest przesunięcie środków w 
wysokości 40.000,00 zł z § 6060 na §  6050. 

7. Gmina złożyła wniosek o umorzenie do wysokości 20% kwoty pożyczki udzielonej                 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                 
w Poznaniu na „Budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami i przepompowniami we 
wsi Psary oraz kanałem ciśnieniowym w stronę wsi Rososzyca I etap”. Zarząd 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu umorzył 
gminie kwotę 90.000,00 zł tj. 20% zaciągniętej pożyczki. Środki uzyskane                w wyniku 
umorzenia gmina przeznacza na  przedsięwzięcie realizowane w zakresie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej pn. „Budowa kanalizacji ściekowej w m. Latowice” ( 

sporządzenie dokumentacji). Jednocześnie zmniejszając zadłużenie gminy poprzez 
zmniejszenie rozchodów. Zgodnie z załącznikiem  nr 3 do niniejszej uchwały. 

8. Zmniejsza się wydatki na bieżące utrzymanie sal wiejskich z przeznaczeniem na nowe 
zadanie inwestycyjne pn.; 

 „Dofinansowanie budowy instalacji klimatyzacyjnej w Domu Ludowym                      
w Zamościu” – kwota 13.000,00 

 „Zagospodarowanie terenu wokół sali  i sceny koncertowej w Strzyżewie II etap” 
kwota 17.600,00 

 „Rozbudowa i przebudowa Domu Ludowego w Latowicach” – kwota 4.400,00 zł. 
9. W związku z wycofaniem planowanych przychodów z kredytu i pożyczek zmniejsza się 

wydatki na obsługę długu publicznego o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 170.000,00 zł,                       
z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja drogi w m. Westrza”  
kwota 80.000,00 zł. i na obchody jubileuszu 25 –lecia samorządu kwota 20.000,00 zł. 

 
Podział wolnych środki za 2014 rok w kwocie 1.535.901,38 zł. = 1.535.901,00 zł. 
Przeznacza się na: 
 niewykorzystane środki w 2014r. na przeciwdziałanie narkomani i alkoholizmowi                                   

w wysokości 1.116,00 zł;  z przeznaczeniem na w/w cel; 
 niewykorzystane środki w budżecie gminy pochodzące z opłat i kar środowiskowych 

przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej                   w 
wysokości 36.955,00 zł z przeznaczeniem na modernizację oczyszczalni ścieków               w 
Rososzycy (sporządzenie dokumentacji); 

 wycofanie planowanych przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym – 645.000,00 zł;  Zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 zwiększenie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu -dotacji na drogi 
powiatowe kwota 200.000,00 zł; 
 

 na nowe zadanie inwestycyjne pn.: 

 „Przebudowa nawierzchni drogi w m. Bilczew ”   - 70.000,00 zł; 

 „Przebudowa nawierzchni drogi w m. Masanów ul. Brylińskiego” – 50.000,00 zł; 

  „Przebudowa nawierzchni drogi w m. Strzyżew ul. Bursztynowy Szlak” – 80.000,00 zł; 

 „Przebudowa nawierzchni drogi w m. Wielowieś ul. Ceglana” – 50.000,00 zł; 

 „Montaż przepompowni ścieków w m.  Rososzyca – 22.240,00 zł; 

 „Wykonanie kanalizacji przy budynku w Sieroszewicach ul. Ostrowska 96”  7.350,00  zł;  
 dofinansowanie  modernizacji dróg: 

 w m. Rososzyca ul. Łąkowa  25.000,00 zł; 

 w m. Ołobok  25.000,00 zł; 



                         
                                                  

                                                                                                                           
  

 

- 5 - 

 

 dofinansowanie przebudowy dróg: 

 w m. Biernacice 20.000,00 zł; 

 w m. Masanów  ul. Polna 20.000,00 zł; 

 w m. Sieroszewice ul. Wiśniowa 20.000,00 zł  
 dofinansowanie budowy chodników: 

 w m. Biernacice  kwota 10.000,00 zł; 

 w m. Kania  kwota 11.750,00 zł; 
 dofinansowanie inwestycji: 

 Zakupu i montażu urządzeń do siłowni zewnętrznej w Namysłakach – 5.000,00 zł; 

 Zagospodarowania skwerów na  terenie wsi Strzyżew – 20.000,00; 
 na wyrównanie subwencji oświatowej (pismo Ministra Finansów Nr ST3.4750.5.2015                 

z dnia 06.02.2015r.) ostateczna kwota subwencji została zmniejszona o -  81.177,00 zł; 
 na wydatki bieżące w Przedszkolu w Latowicach  (wywóz szamba) 3.000,00 zł 
 na wydatki bieżące w Zespole Szkół w Wielowsi (zakup opału) – 16.500,00 zł; 
 na koszty zarządzania, utrzymania i eksploatacji Międzygminnego Składowiska Odpadów 

Komunalnych w Psarach  86.510,00 zł; 
 zwiększenie dotacji na przedszkola – dzieci z naszej gminy uczęszczające                       do 

przedszkoli  w innych gminach kwota 5.813,00 zł; 
 na dofinansowanie programu profilaktycznego (szczepienia przeciwko zakażeniom 

pneumokokom)  – 23.490,00 zł;  
 

W dniu 26 lutego 2015 roku na konto Gminy Sieroszewice wpłynęły środki z Urzędu 
Skarbowego z Ostrowa Wlkp. tytułem zwrotu podatku VAT za okres od stycznia 2010 r.                    
do grudnia 2010 roku w wysokości 1.058.598,00 zł. (dotyczą zwrotu z budowy kanalizacji                     
w m. Sieroszewice).  
Środki te przeznacza się na: 
 prowizję należną firmie w wysokości 182.300,00 zł. 
 przebudowę drogi gminnej w m. Raduchów 100.000,00 zł. 
 zakup zmywarko-wyparzarki do kuchni na Sali Wiejskiej w Parczewie 6.100,00 zł. 
 zakup sprzętu kuchennego do kuchni na Sali Wiejskiej w Parczewie 2.000,00 zł. 
 bieżące utrzymanie dróg 68.198,00 zł. 
 rezerwę na zadania inwestycyjne finansowane ze środków unijnych, o których mowa w 

art.5. ust.1 pkt 2 ustawy 700.000,00 zł.  

 
Dokonuje się zmian między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie dochodów, 

wydatków  i zadaniami inwestycyjnymi  w celu racjonalnego wykonania budżetu. 
  


